第３回分科会活動報告

日 時：２０１２年８月３０日（木） ９：００～１７：３０

場 所：信州松代ロイヤルホテル 御岳

出席者：１９名

研修テーマ：ソーシャルメディアを体験する

１．研修内容：

第３回目は、「ソーシャルメディアを体験する」と題して、「スマートフォンを使った活

用演習」を第二分科会共同開催にて富士通株式会社 モバイルフォン事業本部 森屋 様より

紹介していただきました。その後「スマートフォンを体験する！～タッチ＆トライ実践編～」

と題して、実機にてスマートフォンの操作を体験しました。

次に「スマホ版 OPAC使いたい放題」と題して、来年、リリース予定のスマホ版 OPACの紹介

と検証をおこない、意見交換しました。

午後より「ソーシャルメディアを使ってみよう」と題して、Facebookの実機演習をおこなっ

た後、来年、完全リニューアルでリリースされる予定の iLiswave-J/V3 次世代 OPACの新機

能を検証し意見交換をしました。最後に本日の実習の成果を発表し、終了しました。

２．スケジュール：

  9:00～12:00

     【講義】 「スマートフォンを学ぶ！～基礎講座編～」

           富士通株式会社 モバイルフォン事業本部 森屋 様

     【実習】 「スマートフォンを体験する！

 ～タッチ＆トライ実践編～」

     【検証】  スマホ版OPAC使いたい放題

     【報告】  中間報告

 13:00～17:30

     【実習】  Facebookはじめの一歩

     【検証】  iLiswave-J/V3 次世代OPAC使いたい放題

     【まとめ】本日の実習の成果を発表

以 上